Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лесосибирский кадетский корпус»

П Р И К А З

                       26.10.2020г.                                                                № 02-11-61/20

 О создании рабочей группы по написанию

примерной программы  воспитания  и реализации  Дорожной карты

по разработке и внедрению примерной программы воспитания

и календарного плана воспитательной работы

КГБОУ  «Лесосибирский кадетский корпус»

 Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания

обучающихся»  с 2021 года в состав основных образовательных программ

образовательных учреждений должны входить рабочая программа воспитания и

календарный план воспитательной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по написанию примерной программы воспитания в

следующем составе:

Полуполтинных В.В. -  руководитель рабочей группы,  заместитель директора  по  ВР;

Шилов А.М. – командир I роты;

Исмагилов Р.Ш. – командир II роты;

Помыканов А.В. - командир III роты;

Лукина О.Э. – методист УЧ;

Колесниченко А.В. - педагог - психолог;

Шарова Е.В. - председатель  родительского комитета.

2.  Зам. директору по ВР Полуполтинных В.В., составить Дорожную карту и  план  по

реализации Дорожной карты  по разработке и внедрению рабочей программы воспитания

и календарного плана воспитательной работы.

№

п/п

Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный

1 Ознакомление педагогического

коллектива с Федеральным законом от

31.07.2020 № 304 – ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об

Август 2020 Директор ЛКК

Тимук П. Ф.

образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания

2 Создание рабочей группы по работе

над проектом программы воспитания.

Изучение состояния воспитательного

процесса в корпусе.

Октябрь

2020

Директор ЛКК

 Тимук П.Ф..

3 Участие руководителя рабочей группы

учреждения в деятельности рабочей

группы Базовой методической

площадки системы кадетского и

женского гимназического образования

1 раз в месяц

с ноября

2020 по

апрель 2021

Руководитель рабочей

группы – Полуполтинных

В.В.

4 Разработка  модулей программы

воспитания.

Ноябрь –

декабрь 2020

Заместитель директора

по ВР  - Полуполтинных

В.В.,

командиры рот -  Шилов

А.М., Исмагилов Р.Ш.,

Помыканов А.В.,

методист УЧ -  Лукина

О.Э.,

педагог- психолог

Колесниченко А.В.

5 Разработка  календарного плана

воспитательной работы по модулям

Январь -

февраль.2021

Заместитель директора по

ВР  - Полуполтинных

В.В.,

командиры рот -  Шилов

А.М., Исмагилов Р.Ш.,

Помыканов А.В.,

методист УЧ -  Лукина

О.Э.,

педагог - психолог

Колесниченко А.В.

6 Разработка    проекта программы

воспитания

Февраль -

март 2021

Заместитель директора по

ВР  - Полуполтинных

В.В.,

командиры рот -  Шилов

А.М., Исмагилов Р.Ш.,

Помыканов А.В.,

методист УЧ -  Лукина

О.Э.,

педагог - психолог

Колесниченко А.В.

7 Обсуждение проекта программы

воспитания на общем родительском

собрании

Март 2021 Заместитель директора по

ВР -  Полуполтинных

В.В.

Председатель

родительского комитета

Шарова  Е.В.

8 Обсуждение проекта программы

воспитания на педагогическом совете

 март Заместитель директора по

ВР - Полуполтинных В.В.

9 Разработка локальных актов,

регламентирующих деятельность

КГБОУ «ЛКК» по реализации

программы воспитания

апрель 2021 Заместитель директора по

ВР -  Полуполтинных

В.В..

10 Внесение программы воспитания в

состав  ООП ООО и СОО

апрель 2021 Директор корпуса Тимук

П.Ф..

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                        П.Ф.Тимук